
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Tel.: +420 327 300 131 | sulcova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

Jednací číslo:  MěÚ76446/2023/DOP 
Spis. značka:  10756/2023 
 
Vyřizuje:  Jana Šulcová 
Tel.:  +420 327 300 131 
E-mail:  sulcova@meucaslav.cz 
Datum:  18.12.2023 

/ 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI  

Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy příslušný dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,                      
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) pro stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci na základě 
žádosti Obce Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy, IČ: 00236616 zastoupena na základě plné moci 
společností Dopravní značení K.H., Potoční 259, 284 01 Kutná Hora (dále jen „žadatel“) podané dne 
2.10.2022 postupem podle § 171 a následné části 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) rozhodl podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu  

o stanovení místní úpravy provozu 

na silnici č. III/33725 v obci Vrdy a místní komunikace ul. Sadová v obci Horní Bučice 

v umístění těchto dopravních značek v územním obvodu Čáslav: 

aktualizace svislého a vodorovného dopravního značení dopravního značení na silnici č. III/33725 v obci 
Vrdy a místní komunikaci ul. Sadová v obci Horní Bučice v rozsahu dle předložené situace a jeho 
následného doplnění, které je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. Příloha v plném 
rozlišení je k nahlédnutí na Městském úřadě Čáslav, odboru dopravy a dále na elektronické úřední desce 
Městského úřadu Čáslav http://www.meucaslav.cz/obcan/mestsky-urad/uredni-deska/ 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:  
1.  Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhl. č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1 a zákonu                           

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65 a TP 133.  

3. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského    
        kraje, DI Kutná Hora č.j.: KRPS-232018-2/ČJ-2023-010506-ZZ ze dne 26.9.2023: 
- V ulici Sadová v obci Horní Bučice nebude instalována dopravní značka „B29“ – Zákaz Stání, neboť 

šířkové poměry komunikace neumožňují legální stání na komunikaci (při stání musí zůstat volný 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Dopravní značení K.H. 
Potoční 259 
284 01  Kutná Hora 
 

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/76446/2023/DOP 

 

2 / 7 
 

alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3m pro každý směr jízdy - § 25 odst. 3 zákona                           
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích). 

- V ulici Sadová v obci Horní Bučice bude odstraněna stávající dopravní značka „P4“ – Dej přednost 
v jízdě! na výjezdu do ulice Čáslavská. 

- V místě vyhrazeného parkovacího místa pro osobu těžce postiženou nebo osobu pohybově postiženou 
před Obecním úřadem ve Vrdy, bude instalována svislá dopravní značka „IP12“, na které bude místo 
nápisu „RESERVÉ“ uveden mezinárodní symbol přístupnosti (symbol č. 225 dle přílohy č. 7 k vyhlášce     
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích). V místě tohoto 
vyhrazeného parkovacího stání musí být na vozovce čitelně vyznačena vodorovná dopravní značka 
„V10f“. Rozměry a provedení tohoto parkovacího stání budou v souladu s ČSN 73 6056 a vyhl. 
398/2009 SB. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

      4.   Dopravní zařízení bude instalováno odbornou firmou, oprávněnou k výkonu této činnosti. 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti podané dne 2.10.2023 žadatelem o stanovení místní úpravy provozu na komunikaci                 
č. III/33725 v obci Vrdy a místní komunikace ul. Sadová v obci Horní Bučice, z důvodu aktualizace 
dopravního značení, bylo podle ustanovení § 171 správního řádu zahájeno řízení, na základě kterého se 
vydává závazné opatření obecné povahy.  K žádosti o stanovení místní úpravy provozu byla přiložena 
situace s návrhem umístění dopravního značení a návrh byl v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 
správního řádu projednán s policií, která vydala souhlasné písemné vyjádření.  

Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy doručil oznámení o návrhu stanovení místní úpravy provozu ze dne  
23.10.2023, č.j. MěÚ/60987/2023/DOP veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 
správního řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Čáslav                    
a Obce Vrdy, na jejímž území dojde ke změně dopravního značení, po dobu 15 dnů. Zároveň bylo úplné 
znění návrhu opatření obecné povahy zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových 
stránkách Města Čáslav.  

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu s § 172 odst. 4 správního 
řádu mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u Odboru dopravy Městského úřadu v Čáslavi písemné připomínky a současně v souladu                
s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci nemovitosti, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy souvisejí                  
s výkonem vlastnického práva, mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu 
opatření obecné povahy k odboru dopravy Městského úřadu v Čáslavi písemné odůvodněné námitky                  
ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění. Návrh opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích se přímo dotýkal zájmů vlastníka dotčené pozemní komunikace, a dále 
kteréhokoli účastníka silničního provozu na těchto komunikacích.  

K návrhu opatření obecné povahy byla v zákonné lhůtě uplatněna níž uvedená připomínka: 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy obdržel dne 20.11.2023 připomínku k oznámení návrhu stanovení 
místní úpravy provozu na silnici č. III/33725 v obci Vrdy a místní komunikaci ul. Sadová v obci Horní Bučice, 
kterou podal pan Bc. Zbyněk Uzel za Spolek přátel dopravy, z.s., Urbánkova 3370, 143 00 Praha 4,                        
IČ: 17402727. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/76446/2023/DOP 

 

3 / 7 
 

Ve své připomínce navrhuje doplnění návrhu o stanovení obousměrného provozu cyklistů v ul. Sadová 
v obci Horní Bučice. Návrh podporuje vybranými částmi kapitol, které jsou uvedeny v ČSN 73 6110 – 
Projektování místních komunikací a dále technické podmínky TP 179 – Navrhování komunikací pro cyklisty. 
Bc. Zbyněk Uzel se domnívá, že zavedením jednosměrného provozu v ul. Sadová je v tomto případě 
bezdůvodné a dopadá zejména na cyklisty, kdy zhoršuje bezpečnost a atraktivitu jízdy na kole. Dále zde 
navrhuje použití dopravního značení „V20“ (Piktogramový koridor pro cyklisty) pro zdůraznění  
obousměrného cyklo provozu.        
 
Na základě obdržené připomínky, správní orgán vyzval Obec Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy,                       
IČ: 00236616 zastoupené na základě plné moci společností Dopravní značení K.H., Potoční 259, 284 01 
Kutná Hora a Polici ČR DI Kutná Hora k vyjádření k podané připomínce k návrhu místní úpravy na pozemní 
komunikaci ul. Sadová, Horní Bučice.   
Obec Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy, IČ: 00236616 souhlasila s podanou připomínkou a správnímu 
orgánu předložila schválené doplnění návrhu stanovení místní úpravy provozu v ul. Sadová v obci Horní 
Bučice o dopravní značení „E12a“ a E12b“. 
 
K výše uvedenému správní orgán tedy dodává, že došlo ke shodě a návrh místní úpravy provozu na silnici 
č. III/33725 v obci Vrdy a místní komunikace ul. Sadová v obci Horní Bučice vydaný dne 23.10.2023 pod 
č.j. MěÚ/60987/2023/DOP, sp. zn. 10756/2023 bude doplněn o dopravní značení „E12a“ a E12b v ul. 
Sadová v obci Horní Bučice. 
 
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona o silničním provozu se proto 
dnešním dnem stanovuje místní úprava provozu na komunikaci č. III/33725 v obci Vrdy a místní komunikace 
ul. Sadová v obci Horní Bučice dle předložené situace, která je nedílnou součástí tohoto opatření. 

Poučení: 

Proti stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek dle 
§ 173 odst. 2 správního řádu. 

 

Jana Šulcová 
oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/76446/2023/DOP 

 

4 / 7 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.  

 

Vyvěšeno dne: ………………………..     Sejmuto dne: …………………………….  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření  

Doručí se:  
Dotčené osoby:  

• v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy toto opatření obecné 
povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s § 25 
správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Čáslav a Obce Vrdy, současně 
bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost 
považována 
za doručenou. 

Dotčený orgán: 
• Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora 

Dále se doručí: 
• Obec Vrdy zast. Dopravní značení K.H., Potoční 259, 284 01 Kutná Hora 
• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 
Se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného oznámení: 

• Obec Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy 
• Město Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

 
Na vědomí: 

• Spolek přátel dopravy, z.s., Urbánkova 3370, 143 00 Praha 4 
 
 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/76446/2023/DOP 

 

5 / 7 
 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/76446/2023/DOP 

 

6 / 7 
 

 
 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/76446/2023/DOP 

 

7 / 7 
 

 


		2023-12-20T09:31:40+0100


	



